ca, operam darent, hisq; studijs delectarentur, ñ uulgò Astrologi, & Magi appellabantur: quod eo facilius a ruidibus de hoc homine creditum est, quem cum externus esset, alijs omnibus in tanto honore prælatum uidebant. Vrum tamen & doctissimum, & sanctissimum fuisse, ex multorum grauium historicorum testimonijs, probare licet: quorum primus occurrit præfatus Annonius lib. 5. cap. 46. sic inquit, Gebertus autem intelligens, quod iniuste Pontificalem suscepisset dignitatem, (Remensem scilicet) pœnitentia ductus est. Altercationem uero Geberti Pontificis & Leônis Abbatis ualde utilem plênus inuenies in gestis pontificum Remorum. Post hæc Dominus Gebertus electus est Pontifex in urbe Rauenna, ab Othone Imp. & a populo eiusdem urbis. Residente quæ eo in eadem urbe Pontificè, quam plurimos annos, defunctus est Papa urbis Romæ. Statim quæ omnis populus Romanus, sibi dari adclamat Domnium Gebertum: assumptus itaque de urbe Rauenna, Ordinatus est Pontifex in Vrbe Roma. Hæc Annonius. Blondus item decadis 2. lib. 3. huiusmodi de eo testimonium profert. Nullus scriptorum affirmare dubitat Siluestrum secundum litteris, moribus quæ ornatissimum fuisse. Hæc ille. Visitur & legitur usque in hodiernum in Lateranensi Ecclesia sepulchrum huius Pontificis cum Epitaphio posito a Sergio Papa IIII. uiro utique Sancto omnium scriptorum attestarione, & qui annis tantum quinque Siluestro posterior fuit, in quo tamquam optimus Pontifex laudatur Siluester, ut cuique legenti patebit, est enim tale.

Iste locus mundi, Siluestri membra sepulti,  
 Venturo Domino conferet ad sonitum,  
 Quem dederat mundo celebre doctissima virgo  
 Atque caput mundi culmina Romulea.  
 Primum Gerbertus meruit Francigena sede,  
 Remensis populi Metropolitim patria.  
 Inde Rauennatis meruit conscendere summum  
 Ecclesiæ regimen nobile sitque potens:  
 Post annum Romam mutato nomine sumpsit,  
 Ut toto pastor fieret orbe nouus.  
 Cui nimium placuit sociali mente fidelis,  
 Obtulit hoc Cæsar tertius Otho sibi.  
 Tempus uterque comit clara uirtute Sophiæ.  
 Gaudet & omne seclum, frangitur omne reum.  
 Clauigeri instar erat, cœlorum sede potitus.  
 Terna saffectus, cui uice pastor erat.

Iste

Iste vicem Petri postquam suscepit, abegit

Lustralis spatio secula morte sui.

Obtigit mundus discussa pace triumphus.

Ecclesie mutans dedidit requiem.

Sergius hunc loculum miti pietate sacerdos,

Successor que suis, compsit amore sui.

Quisquis ad hunc tumulum deuexa lumina uertis,

Omnipotens Domine, dic miserere sui.